[IV.43] ^{f.41r} Oratum euntes, nequaquam ebrii, sed penitus sobrii sint, ut quid acturi dicturive sint, sane cognoscant. Post coitum item et egestionem, antequam orent, abluantur, nisi vel egroti, vel in itinere fuerint, ubi repertus aque sit impossibilis, tunc enim terre munde pulvere, quasi aqua tergendis emundari licet. Deus namque pius veniam dabit.

[IV.127] ^{f.44v} Questione facta de mulieribus orphanis⁷⁰, quibus determinata scripto minime solvuntur, et quas in uxores ducere postulatis, liber hic inde gerenda tradit. Infantulis et ceteris orphanis rectum examen facite, Deus enim omnes actus annumerat. [128] Si mulier

⁶⁹ *Gl. int.* : Item de mulieribus et precepta quodam stulta et turpissima – *deletus*.

⁷⁰ *Gl. mg.* : item de mulieribus.

sui mariti discessum derelictionemve timuerit, ei pacem querere, cum pax melior sit, non sit difficile. Similiter et ceterae mulieres avarae, super alias zelotipe, pacem confirmat atque corroborant. Omnis timens et benefaciens, Deo singula sciente mercedem accipiet. [129] Inter vestras mulieres pacem et equalitatem retinere, cum sit impossibile, earum contrarietates prout minus poteritis, patiamini, vobis enim pacem firmantibus, Deus pius dabit veniam. [130] Illis quidem divisis, cuique portionem amplitudinis suae Deus immensus et sapiens, cunctaque possidens, prebebit. [131] Hominibus quidem legum⁷¹, tuis antecessoribus, tibi que, timere Deum iniunximus.

[V.5] ^{f. 45r} Amodo rursus hic a Deo vobis datur licentia, ut de dapibus hominum legum comedatis, illique de vestris, eorumque feminas bonas et timentes, ac in Deum credentes, et nequaquam amasios habentes, cum illis munera danda tribueritis, ducite.

[VII.189] ^{f. 48v} Adam patre vestro a Deo creato, et ex eo femina ad suum concubitum, in primo coitu mulier concepit, sicque deinceps gravida multum facta est, ob quod maritus ac mulier Deum deprecati dicebant, « si tibi nobis bona prebere placuerit, grates tibi referemus » [...].

[XVI.72] ^{f. 77r} Deus de vobismetipsis vobis mulieres, et inde prolem, ac inde consanguineos, victumque res bonas tribuit. Cur igitur mala creditis, vobisque bona data negatis, Deique loco nullum vobis victum celestem seu terrestrem dantes dare ve potentes adoratis ?

[XXIII.1] ^{f. 90v} Salus et multiplicatio credentibus, [2] cordeque devoto iugiter orantibus, [3] et otiosa pravaque verba linquentibus, [4] et decimatoribus, [5] et castitatem ubique [6] nisi cum propriis uxoribus aut sibi subiectis et ancillis observantibus⁷². Inde namque nulla fiet querimonia. [7] Aliud autem querens, malis annumerabitur. [8] Depositi custos fidelis, et verbis constans, ac iugiter orans, heredes existens.

[XXIV.2-3] ^{f. 92r} Omnis adulterans, centum ictus suscipiat in multorum presentia, ut sic tum correctus, tum verecundatus, ulterius ab illo peccato omnibus bonis illicito cesset, nec quis Deum legemque divinam timens, aliqua super hoc pietate moveatur⁷³. [4] Imponentes adulterium bonis feminis, nec hoc quatuor testibus probantes, ictus octoginta patiantur, nec ulterius, quoniam iam victi sunt, credantur, [5] nisi se converterint, et benefecerint. Illis etenim Deus dat veniam. [6] Imponentes quicquam suis uxoribus absque testimonio, quater iurent se verum dicere, [7] quintaque vice dicant, maledicamur, si mentimur. [8] Mulieres quoque ne puniantur, e converso quater iurent, illos fuisse mentitos, [9] et quinto precentur se ipsas destrui, si illi veridici fuerint, [10] nisi Dei veniae datoris et sapientis pietate subveniente.

[XXIV.23] ^{f. 92v} Male loquentes de mulieribus castis et credentibus ac iugiter orantibus, hic secloque futuro remonentur a Deo, graviter illos cruciaturus⁷⁴. [25] Cognoscent autem eum

⁷¹ *Gl. mg.* : id est iudeis et christianis quos homines legum semper appellat.

⁷² *Gl. mg.* : nota, vide castitatem diaboli.

⁷³ *Gl. mg.* : nota, compassionem eius erga mulieres adulterantes.

⁷⁴ *Gl. mg.* : iterum cura mulierum, quas credibile est eum rogasse, sicut – *del.* – familiarissimum, ut de eis in Alcorano suo loqueretur studiosae, easque attente commodaret.

veracem esse die qua suam adimplebit legem, [24] et omnium actus lingua sua, simul et manus ac pedes testificabuntur. [26] Meretrices et immunde consimilibus conveniunt, caste boneque sibi comportionalibus gaudent [...]. [31] Bone femine suos visus, quantum licet, tegant, menbraque genitalia similiter. Hoc enim est optimum apud Deum, omnes suos actus dinoscentem. Mulieres itaque bone se curent, ne lunaciter aspiciant, suoque peplo tegentes collum, et pectus, omnem suam pulcritudinem, nisi quantum apparere necessitas cogit, celent omnibus speciemque pedum etiam eundo, nisi maritis suis, eorumque suisque parentibus et filiis, atque privignis et fratribus, atque nepotibus, et ancillis, omnibusque non suspectis, sue subiectis manui, vel pueris inpollutis. Ad Deum autem omnes convertamini, quod est vobis optimum. [32] Vestras clientes tum de gente vestra, tum captivas, si bone fuerint, ducite, nullam unquam vim illis inferentes. [33] Que licet pauperes sint, a Deo ditissimo datoreque largifluo, pecuniam adipiscentur. Nequeunt autem eas ducere propter inopiam, abstineant se usquequo Deus illos de sua ditet pecunia. Dilectis quidem et bonis agnitis ^{f.93r}, divites et potentes de pecunia Dei sibi commissa vel cito tribuant, vel scripto notent.